dici, quod quando simus certi de interpellatione et solicitatione viri, tunc durius puniatur, juxta textum in dict. §. fin. si verò simus in dubio, quo casu Doctores præsumunt voluntatem et solicitationem masculi præcessisse, quod isto casu temperetur pena, ne in tali dubio propter præsumptiones imponatur pena capitalis, et sic quod lex suprà proxima intelligatur de tali præsumptione: nam si de interpellatione constaret, maiorem penam vult inferri, cùm dicat: *aquellos que traen esta manera, mas yerran que si lo fiziesen por fuerza, si gravius errant, ergo gravius puniantur.* Cogita tamen super his, quia ex istis ll. in hoc titulo positis et in titulo sequenti videtur, quod pena in hac lege posita, imposta etiam sit persuadentibus sine vi virginem vel viduas; et arbitror quod in practica non imponeretur pena capitalis, de qua in dict. l. 1. §. final. nisi aliqua vis, vel conamen interveniret, seu comitum corruptio, prout Glossa ibi videtur intelligere illum §. Et nota, quod extra penam de qua hic, videtur condemnandus virginis stuprator et seductor, ut det dotem congruam mulieri stupratæ, quantum plus ipsa dare debeat, seu sit datura alteri viro ratione deflorationis, argumento cap. fin. *de injur.* et ejus quod notat Joan. Andr. post Abb. antiquum in cap. l. in fin. *de adulter.* et hoc potest peti in accusatione criminali incidenter, juxta notata per Bart. in l. *interdum*, §. *qui furum*, D. *de furtis*, quia extra penam, rei vel damni persecutio est, ut in §. fin. *Institut. de furtis*, §. 1. *Institut. vi bonor. raptor.*

(4) *Sieruo.* Adde l. unic. C. *de mulier.* *quaे sero. prop. se injunxer.*

(5) *Siruiente de casa.* Maximè extenditur hic dispositio dictæ l. unic. C. *de mulier.* *quaे serv. prop.* et adde l. 1. tit. 15. lib. 8. *Ordinam. Regal.* et adde quæ dixi suprà tit. 17. in l. penult. in gloss. super verbo *con su sieruo*.

(6) *Muger vil.* Concordat cum l. *si ea*, et l. *quaे adulterium*, C. *de adult.* ad eam enim, quæ vulgariter et more meretricis vivit, impunè habet accessus, ut in dict. ll. et in l. *si uxor*, in princ. ubi notat Angel. D. eod. et punctualiter nota Doctores, vel scholares habentes accessum ad istas fantolas, quod ille coitus non est accusabilis, neque punibilis, licet talis mulier stet in alterius concubinatu reprobat. Bartolus etiam in dict. l. *si uxor*, in fine princ. notat ex illa lege, quod quæ semel fuit vulgaris, si postea stet innupta sine viro, accessus ad eam est impunitus.

(7) *Fuerça.* Imò videtur, quod raptus meretricis sit impunibilis, ut in l. *verum*, et ibi notat Bartolus, D. *de furtis*, et notat Gloss. in l. unic. C. *de rapt. virgin.* ubi Baldus refert opiniones quorundam in hoc, an talis meretrice esset nupta, vel non; vel an in meretrice apparebant signa penitentiae, et tunc habet locum pena; aut non apparebant, et tunc non habet locum; quod Baldus dicit satis tolerabile: idem in effectu vult Paul. de Castr. in l. *raptore*, C. *de Episc. et Cleric.* distinguens nuptam ab innupta, et in non nupta, an habuit justam causam contradicendi, quia forte volebat redire ad honestam vitam, vel quia rapiens erat ejus affinis seu consanguineus; et dicit Angelus in dict. l. *verum* caveant fornientes à meretricium nuptarum amplexu, cùm eas nuptas sciunt: adde etiam Salicet. in l. unic. col. 1. C. *de raptu virg.* ubi quid si, quando dicit se velle pœnitere, est in habitu et loco meretricio: et adde ad predicta Gandinum in suo tractat. malefic. sub rub. *de aliquibus questionibus variis in maleficiis*, col. 2. versic. *queero, de facto fuit.* Item Baldus in l. fin. *de rerum dñis.* vult quod talis vim inferens meretrice puniatur extra ordinem crimine injuriarum, l. *Lex Cornelia*, in princip. D. *de in-*